1

СРО АССОЦИАЦИЯ КЛИНИНГОВЫХ И ФАСИЛИТИ (ТЕХНИЧЕСКАЯ

ЭКСПЛУАТАЦИЯ) ОПЕРАТОРОВ

ПРОТОКОЛ № 171 П 14-02-2024

Собрания Правления Саморегулируемой организации Ассоциация клининговых

и фасилити (техническая эксплуатация) операторов

(далее по тексту – Ассоциация)

Дата проведения: 14.02.2024

Время проведения: 16:00-17:00

Председательствующий: Рябичев Юрий

Секретарь собрания: Малова Мария

Подсчет голосов осуществляла Малова Мария

Форма проведения: очная

В голосовании приняли участие следующие члены Правления:

1. Рябичев Юрий, Председатель Правления (ПРИМЕКС)

2. Борисова Екатерина (КЛИН-С)

3. Кротков Андрей (ЦЕППЕЛИН)

4. Кузнецов Константин (МЕГАПОЛИС СЕРВИС)

5. Москаленко Александр (УК САГ)

6. Найшуллер Виктор (ОМС)

7. Маркевич Елена (СРО АКФО)

8. Белов Павел (АТАЛИАН ГЛОБАЛ СЕРВИСЕЗ)

9. Зворыкина Татьяна (ЦНИИбыт-ИРЭИ)

10. Шлеменков Евгений (ОПОРА РОССИИ)

Из 16 членов Правления:

Проголосовали 10 человек.

Кворум имеется.

Кроме членов Правления Ассоциации на заседании присутствовали региональные

представители Ассоциации и приглашенные лица:

1. Романов Дмитрий;
2. Маштаков Николай;

3. Долганова Наталья;

4. Суров Алексей;

5. Малова Мария.

Повестка собрания Правления:

1.  Об отчете исполнения решений Правления.

Докладчик: Малова Мария.

2. О вступлении компаний в состав Ассоциации.

2

Докладчик: Маркевич Елена.

3. Об исключении компаний из состава членов Ассоциации.

Докладчик: Кузнецов Константин.

4. Об утверждении аудитора и проведении аудиторской проверки.

Докладчик: Маркевич Елена.

5. Об утверждении повестки и даты проведения внеочередного Общего собрания

членов Ассоциации.

Докладчик: Рябичев Юрий.

6. Разное.

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку заседания Правления.

Голосовали: «за» - 10, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

Принятые решения:

1. По первому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Малову Марию, с отчетом об

исполнении решений Правления.

РЕШИЛИ:

1.1.  Одобрить ведущуюся работу.

Голосовали: «за» - 10, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Маркевич Елену, о вступлении

компаний в состав Ассоциации.

РЕШИЛИ:

2.1. Принять в члены Ассоциации следующую компанию:

                   1. ООО "ЦСТЭ-ГК» ИНН 7727337874.

Голосовали: «за» - 10, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Кузнецова Константина, об

исключении компаний из состава членов Ассоциации.

РЕШИЛИ:

3

3.1. В связи с решением Дисциплинарной комиссии (Протокол заседания № 8/20-12-

2023) о применении меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации

Правлению об исключении из состава Ассоциации исключить из состава Ассоциации:

                     1. ООО «ПРЕМИУМ СЕРВИС» ИНН 7705915842.

Голосовали: «за» - 9, «против» - 1, «воздержались» - 0.

Решение принято большинством голосов.

СЛУШАЛИ: Маркевич Елену, об исключении компаний из состава членов Ассоциации.

3.2. Исключить из состава Ассоциации следующие организации, по заявлению о

добровольном выходе (собственное желание):

                    1. ООО КЛИНИНГОВАЯ КОМПАНИЯ "МИРКЛИН" ИНН 4632101240;

                    2. ООО АКТОПУС ИНН 7702637040.\

Информацию приняли к сведению.

4. По четвёртому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Маркевич Елену, об

утверждении аудитора и проведении аудиторской проверки.

РЕШИЛИ:

4.1 Утвердить аудитором Общество с ограниченной ответственностью «Аудиторская

фирма ИНТЕРКОН» (129626, г. Москва, Проспект Мира, д. 112, оф. 236, ОГРН

1147746183298, ИНН 7723900246), член СРО аудиторов Ассоциация

«СОДРУЖЕСТВО».

4.2. Генеральному директору Ассоциации определить сроки проведения аудиторской

проверки и заключить договор с аудиторской фирмой.

Голосовали: «за» - 10, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

5. По пятому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Рябичева Юрия, об утверждении

повестки и даты проведения внеочередного Общего собрания членов Ассоциации.

РЕШИЛИ:

5.1 Назначить дату проведения внеочередного Общего собрания членов Ассоциации

21 марта 2024 года по адресу:

123007, г. Москва, ул. 4-я Магистральная, д. 7 стр.3, пом. 17.

Регистрация с 11.30 до 12.00.

Начало Общего собрания членов Ассоциации в 12.00.

Форма проведения: совместное присутствие.

4

5.2 Утвердить следующую Повестку внеочередного Общего собрания членов

Ассоциации:

1. О внесении изменений в Смету Ассоциации на 2024 год.

2. О внесении изменений во внутренние документы Ассоциации в связи с

изменением Сметы на 2024 год.

3.  О Генеральном директоре Ассоциации.

4. О рассмотрении основных направлений деятельности Ассоциации на

2024.

Голосовали: «за» - 10, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

По шестому вопросу повестки дня «Разное» СЛУШАЛИ: членов Правления, о

текущих вопросах деятельности Ассоциации.

По итогам обсуждения решили:

6.1. Принять информацию к сведению.

Председатель Собрания
Рябичев Ю.В.

Секретарь Собрания
Малова М.В.

Юрист СРО АКФО

Суров А.Ф.